UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC MINH HÒA

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /TB-THMH
	Minh Hòa, ngày   tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 121/PGDĐT-GDTH ngày 14/5/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Dầu Tiếng về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-THMH ngày 02/06/2025 của trường Tiểu học Minh Hoà về kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026;
Trường Tiểu học Minh Hoà trân trọng thông báo về công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau :

I. Thời gian tuyển sinh
- Từ ngày 03/6/2025 đến ngày 20/7/2025.

- Ngày 03/6/2025 và ngày 04/6/2025, nhận bàn giao hồ sơ của các trường Mầu giáo, Nhà trẻ trên địa bàn.

- Từ ngày 05/6/2025 đến ngày 27/6/2025, nhận hồ sơ trẻ khác.

- Sau ngày 27/6/2025 nhà trường tổ chức họp hội đồng tuyển sinh và biên chế lớp học cho năm học 2025-2026 nếu cha mẹ học sinh liên hệ nộp hồ sơ sau ngày 27/6/2025 sẽ không thuận tiện cho con em mình về biên chế lớp và các chế độ khác.

- Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút. Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút. (Trừ ngày thứ Bảy, Chủ nhật và ngày Lễ).

- Phụ huynh có thể đến trực tiếp tại Văn phòng Trường tiểu học Minh Hòa có viên chức hướng dẫn phụ huynh thực hiện đăng kí trức tuyến trên phần mềm tuyển sinh và trực tuyến qua đường link: https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/
II.  Địa bàn tuyển sinh
- Độ tuổi trẻ vào lớp 1 thực hiện theo quy định tại Điều 33 Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dụ và Đào tạo ban hành điều lệ trường Tiểu học.

- Tất cả trẻ em có độ tuổi từ 6 tuổi (sinh năm 2019) có phiếu báo cư trú tại Việt nam.

 - Đối với những em trong độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi (sinh năm 2016 đến năm 2018) từ địa phương khác ở những vùng có điều kiện kinh tế khó khăn, trẻ em là người dân tộc thiểu số, trẻ em ở nước ngoài về nước, trẻ em khuyết tật… đến tạm trú trên địa bàn nếu chưa ra lớp thì cũng huy động ra lớp.

III.  Chỉ tiêu tuyển sinh: 05 lớp ; Tổng số 150 em, bình quân 30 em/ lớp
IV. Hướng dẫn chuẩn bị hồ sơ
·  Đơn xin nhập học (nhận trực tiếp tại Văn phòng trường Tiểu học Minh Hoà, hoặc tải trên website trường Tiểu học Minh Hoà:thminhhoa.dautieng.edu.vn )
·  Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
·  Thẻ BHYT của trẻ

·  Nếu không có Giấy hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi, Cha mẹ trẻ phải ghi trong đơn “ trẻ chưa qua lớp mẫu giáo 5 tuổi” hoặc ghi tên cơ sở giáo dục mầm non đã học.

· Khi đăng ký tuyển sinh cho trẻ vào lớp 1, đem theo điện thoại thông minh có ứng dụng VneID(của Bộ công an) đã được định danh mức 2 để nhà trường xác nhận địa phương tạm trú, thường trú phục vụ cho công tác tuyển sinh đúng tuyến trên địa bàn.
Ngoài các hồ sơ trên nếu là trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ nghèo, trẻ em khuyết tật….do UBND xã cấp nếu học sinh hơn 6 tuổi.
Ngày 02/08/2025 thông báo kết quả trúng tuyển tại bảng thông báo nhà trường.
Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 của trường Tiểu học Minh Hoà đề nghị các bậc cha mẹ học sinh và người giám hộ phối hợp thực hiện ./.

	   Nơi nhận
	HIỆU TRƯỞNG

	· PGDĐT D/Tiếng(b/cáo);
· Website trường (Công khai);

· Hội đồng tuyển sinh( Thực hiện);

· Lưu VT;
	Lê Hoàng Dũng